Aaavmno Mumc:puA
DECRETO N° 449/2020
De 30/04/2020

“Autoriza o executivo municipal a abrir
crédito suplementar e a proceder a alteracdo
na loa 2020, e dd outras providéncias”.

LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do
Municipio de Angatuba/SP, wusando das

atribui¢des que lhe sdo conferidas por lei, e na
forma do artigo 42 da lei federal n° 4.320/64,

D=E=C=R=E=T=A
Artigo 1° - Fica o poder executivo autorizado a abrir um crédito adicional suplementar

no valor de R$ 474.700,00 (Quatrocentos e setenta e quatro mil e setecentos reais), nas
seguintes dotagdes do orcamento vigente:

02 PODER EXECUTIVO
02.04 SECR MUN DE ADMINISTRACAO

02.04.01 ADMINISTRACAO

04.122.0005.2.005 MANUTENCAO E MODERN ADMINISTR R$ 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

01.110.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.06 SECR MUN EDUCACAO

02.06.01 ENSINO INFANTIL - CRECHE

12.365.0007.2.007 MANUT E DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES  R$ 1.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS PESSOAL CIVIL

01.212.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.06 SECR MUN EDUCACAO

02.06.02 ENSINO INFANTIL - PRE ESCOLA

12.365.0007.2.008 MANUT E DESENV DAS PRE ESCOLAS R$ 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01.213.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.06 SECR MUN EDUCACAO

02.06.03 ENSINO INFANTIL - FUNDEB

12.365.0008.2.009 MANUT E DESENV ENSINO INFANTIL R$ 55.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02.262.0000
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02 PODER EXECUTIVO

02.06 SECR MUN EDUCACAO

02.06.04 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0009.2.010 MANUT E DESENV ENSINO R$ 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

01.220.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.06 SECR MUN EDUCACAO

02.06.05 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

12.361.0010.2.011 MANUT E DESENV ENSINO FUNDAMENTAL R$ 275.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02.262.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECR MUN MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

02.10.01 MEIO AMBIENTE

18.122.0020.2.027 MANUT UNIDADES DO MEIO AMBIENTE R$ 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01.110.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECR MUN MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

02.10.01 MEIO AMBIENTE

18.122.0020.2.027 MANUT UNIDADES DO MEIO AMBIENTE R$ 7.700,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

01.110.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.11 SECR MUN HABIT, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

02.11.02 OBRAS E ENGENHARIA

15.451.0023.2.030 MANUT ATIVIDADES OBRAS E ENGENHARIA R$ 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01.110.0000

02 PODER EXECUTIVO

02.12 SECR MUN DE SEGURANCA E TRANSITO

02.12.01 SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

04.122.0027.2.034 MANUTENCAO SEGURANCA PUBLICA R$ 80.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01.110.0000

Artigo 2° - O valor da suplementacdo de que trata o artigo anterior, serd coberto com
anulagao parcial da seguinte dotagdo do orcamento vigente:

02 PODER EXECUTIVO

02.04 SECR MUN DE ADMINISTRACAO

02.04.01 ADMINISTRACAO

04.122.0005.2.005 MANUTENCAO E MODERN ADMINISTR R$ 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERV TERC PESSOA FISICA

01.110.0000
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A

02

02.05

02.05.01
04.122.0006.2.006
3.3.90.39.00
01.110.0000

02

02.06

02.06.01
12.365.0007.2.007
3.3.90.14.00
01.212.0000

02

02.06

02.06.02
12.365.0007.2.008
3.3.90.14.00
01.213.0000

02

02.06

02.06.04
12.361.0009.2.010
3.3.90.39.00
05.282.0000

02

02.10

02.10.02
20.605.0021.2.028
3.3.90.39.00
01.110.0000

02

02.11

02.11.01
15.451.0022.2.029
3.3.90.36.00
01.110.0000

02

02.11

02.11.03
15.452.0024.2.031
3.3.90.39.00
01.110.0000

02

02.12

02.12.01
04.122.0027.2.034
3.3.90.39.00
01.110.0000

PODER EXECUTIVO

SECR MUN ECONOMIA E FINANCAS
ECONOMIA E FINANCAS

MANUT E MODERNIZ SECR ECON FINANCAS
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

ENSINO INFANTIL - CRECHE

MANUT E DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES
DIARIAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAOQO

ENSINO INFANTIL - PRE ESCOLA

MANUT E DESENVOLVIMENTO PRE ESCOLA
DIARIAS PESSOAL CIVIL

PODER EXECUTIVO
SECR MUN EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUT E DESENV DO ENSINO
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

PODER EXECUTIVO

SECR MUN MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
ABASTECIMENTO

MANUTENCAO UNID ABASTECIMENTO
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

PODER EXECUTIVO
SECR MUN HABIT, OBRAS E SERV PUBLICOS
VIAS PUBLICAS

MANUT SERVICOS VIAS PUBLICAS

OUTROS SERV TERC PESSOA FISICA

PODER EXECUTIVO
SECR MUN HABIT, OBRAS E SERV PUBLICOS
MANUTENCAO

ATENDIMENTO DESP MANUT VEICULOS
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

PODER EXECUTIVO
SECR MUN SEGURANCA E TRANSITO
SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
MANUTENCAO SEGURANCA PUBLICA
OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA

R$ 55.000,00

R$ 1.000,00

R$ 1.000,00

R$ 330.000,00

R$ 2.700,00

R$ 5.000,00

R$ 30.000,00

R$ 40.000,00
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Artigo 3°- Este Decreto passa a compor o PPA (Plano Plurianual) 2018-2021 e a LDO
(Lei de Diretrizes Orcamentaria) do exercicio.

Artigo 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposicdes em contrario.

Prefeitura do Municipio de Angatuba, 30 de Abril de 2020.

LUIZ ANTONIO MACHADO

Prefeito Municipal

Afixado no painel da Prefeitura em 23/03/2020.
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